Quem etiam si talem esse perspexerit Abbas , liceat eum in superiore aliquantulum constituere loco. Non solum autem Monachum , sed etiam de supradictis gradibus Sacerdotum vel Clericorum stabilire potest Abbas in majori quam ingrediuntur loco , si eorum talem prospexerit esse vitam. Caveat autem Abbas , ne aliquando de alio nomine Monasterio Monachum ad habitandum suscipiat sine consensu (9) Abbatis ejus aut literis commendatiis : quia scriptum est : *Quod tibi non vis fieri , alteri ne feceris.*

(6) Murmura erit , & vīta non contentus.

(7) Vixio & per veritate.

(8) Maneat.

(9) Ad pacis & concordia conservacionem.

C A P U T L X I I .

De Sacerdotibus Monasterii.

SI quis Abbas sibi (1) Presbyterum vel Diaconum ordinare petierit , de suis eligat , qui dignus sit Sacerdotio fungi. Ordinatus autem caveat elationem aut superbiam : nec quicquam præsumat , nisi quod ei ab Ab-

(1) ex monasterio.

bate præcipitur ; sciens se multò magis disciplinæ regulari subditum. Nec occasione Sacerdotii obliviscatur Regulæ obedientiam & disciplinam , sed magis ac magis in Domino proficiat.

Locum verò illum semper attendat (2) quō ingressus est Monasterium , præter officium (3) altaris , & (4) si forte electio Congregationis & voluntas Abbatis pro vitæ merito eum promovere voluerit. Qui tamen Regulam (5) à Decanis vel Præpositis constitutam sibi servandam sciat : quod si aliter præsumperit , non ut Sacerdos , sed ut rebellis judicetur ; & sèpè admonitus , si non correxerit , etiam Episcopus adhibeat (6) in testimonium. Quod si nec sic emendaverit , clarescentibus culpis , projiciatur de Monasterio : si tamen talis fuerit ejus contumacia , ut subdi aut obediere Regulæ nolit.

(2) *Quem habuerit.*

(3) *Abstrahendo à functionibus Sacerdotis.*

(4) *Nisi forte.*

(5) *Legem & disciplinam.*

(6) *De perversitate & contumaciâ Sacerdotis monatur , non ne. officiatis , sed honestatis causâ , ut Episcopus sit quasi testis , ad iustificandam vindictam.*

C A P U T L X I I I .

De ordine Congregationis.

Ordines suos in Monasterio ita conservent , ut conversionis (1) tempus & vitæ meritum (2) discernit , utque Abbas constituerit. Qui Abbas non conturbet (3)

(1) *Professionis.*

(2) *Quod vita meritum estimetur ab Abbe , & sic lacum constituat.*

(3) *Alios extollendo , alios deprimendo absque meitorum respectu.*

gregem sibi commissum ; nec quasi libera
utens potestate , injustè disponat aliquid : sed
cogitet semper , quia de omnibus iudiciis &
operibus suis redditurus est Deo rationem.
Ergo secundum ordines quos constituerit ,
vel quos habuerint (4) ipsi Fratres , sic acce-
dant ad pacem , ad Communionem , ad psal-
mum imponendum , in Choro standum . Et
in omnibus omnino locis etas non discerna-
tur in ordine , nec præjudicet : quia Samuel
& Daniel pueri Presbyteros judicaverunt.

Ergo exceptis his , quos , ut diximus , al-
tiori consilio Abbas presulerit , vel degrada-
verit certis ex causis , reliqui omnes ut con-
vertuntur , ita sunt : ut , verbi gratiâ , qui se-
cundâ horâ diei venerit in Monasterium ,
juniorem se novet illius esse qui primâ horâ
venit diei , cujuslibet etatis aut dignitatis sit.
Pueris vero per omnia ab omnibus discipline
teneatur.

Juniores igitur priores (5) suos honorent :
priores juniores suos diligent. In ipsâ autem
appellatione nominum , nulli liceat alium
puro (6) nomine appellare : sed priores ,
juniores suos Fratres nominent ; juniores au-
tem priores suos Nonnos (7) vocent : quod
intelligitur paternâ reverentia. Abbas au-
tem , quia vices Christi agere creditur , Dom-
nus & Abbas vocetur ; non suâ assumptio-
ne (8) , sed honore & amore Christi. Ipse
autem cogitet , & sic se exhibeat , ut dignus
sit tali honore.

Uhicunque autem sibi obviant Fratres ,
junior à priore benedictionem petat. Tran-

(4) Secundum tempus professionis.

(5) Antiquiores in ordine Professionis.

(6) Verbi gratiâ , Petre , Paule , vel suo puro cognomine.

Ver. g. Dubois , Marquet , &c.

(7) Usus invaluit , ut monachi Sacardotio decorari .
Domini vocentur.

(8) Non proprii meriti respectu.

seunte majore, minor surgat, & det ei locum-fedendi. Nec præsumat junior confedere, nisi ei præcipiat senior suus; ut fiat quod scriptum est: *Honore invicem prævenientes.* Pueri, ^{Rem. 12.} parvuli, vel adolescentes in Oratorio vel ad mensas cum disciplinâ ordines suos consequantur. Foris autem vel ubi ubi, custodiam habeant & disciplinam, usquedum ad intelligibilem ætatem perveniant.

C A P U T L X I V.

De ordinando Abbatu.

IN Abbatis ordinatione (1) illa semper consideretur ratio, ut hic constituantur, quem sibi omnis concors Congregatio secundum timorem Dei, sive etiam pars, quamvis parva (2) Congregationis, saniori consilio elegerit. Vitæ autem merito & sapientiæ doctrinâ eligatur qui ordinandus est, etiam si ultimus fuerit in ordine Congregationis. Quod si etiam omnis Congregatio vitiis suis (quod quidem absit) consentientem personam pari consilio elegerit, & virtus ipsa aliquatenus in notitiam Episcopi, ad cuius Diœcœsum pertinet ille locus, vel Abbatibus, aut vicinis Christianis claruerint; prohibeant pravorum prevalere consensum (3), & domui Dei dignum constituant dispensatorem; scientes pro hoc se recepturos mercedem bonam, si illud eastè (4) & zelo Dei faciant: sicut è diverso peccatum, si negligent.

Ordinatus autem Abbas cogiter semper